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1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 
 A  
appartamento a MATINO via Guglielmo Marconi 42, della superficie commerciale di 113,65 mq per la 
quota di 1000/1000 di nuda proprietà (****). 
(Intestatario diritto di usufrutto per la quota di 1000/1000 ****nata a ****il 18/08/1940 - c.f.*****) 
La civile abitazione oggetto di stima, fa parte di un fabbricato (due piani fuori terra ) a destinazione 
residenziale.. E' ubicata in Matino alla via G. Marconi 42, in una zona residenziale.. 
E' posta al piano primo, con accesso da un vano scala posto al piano terra, e risulta avere la 
seguente consistenza: 
vano scala, zona ingresso, disimpegno di distribuzione, salone, letto, tinello, cucina, bagno, 
terrazzino, balcone. Dal vano scala è possibile accedere al lastrico solare. Gli ambienti hanno 
un'altezza utile interna pari a mt.3,20. 
La civile abitazione sviluppa complessivamente una superficie coperta lorda (compreso terrazzino e 
vano scala) pari a circa mq. 112,00 
Il sistema costruttivo risulta costituito da murature in conci di tufo e solai del tipo latero-cemento. 
L'appartamento è ultimato e dotato delle finiture, si trova in uno stato di manutenzione generale 
sufficiente e risulta dotato degli impianti tecnologici (elettrico, riscaldamento, idrico, fognante, 
sanitario). 
Si precisa che l'unità immobiliare staggita non è divisibile. 
L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano piano primo, ha un'altezza interna di 
3.2.Identificazione catastale: 

! foglio 3 particella 750 sub. 3/5 (catasto fabbricati), categoria A/4, classe 3, consistenza 5, 
rendita 198,84 Euro, indirizzo catastale: via Guglielmo Marconi 42 - piano primo, piano: piano 
primo, intestato a *****per la nuda proprietà (1/1) e *****per il diritto di usufrutto (1/1) 

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 2 piani fuori terra, . Immobile costruito nel 1975. 
 

 
 
 
 

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE: 
Consistenza commerciale complessiva unità principali:  113,65 m² 
Consistenza commerciale complessiva accessori:   0,00 m² 
Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 18.428,13 
Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trova: 

€. 17.506,72 

Data della valutazione: 23/09/2021 

TRIBUNALE ORDINARIO - LECCE - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 264/2016 

LOTTO 1 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Espropriazioni immobiliari N. 264/2016 
promossa da: ****** 

tecnico incaricato: Arch. Luca PASQUINO 
Pagina 3 di 14 

 

 

 
3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO: 
Alla data del sopralluogo l'immobile risulta libero. 
(cfr. verbale inizio operazioni peritali del 27/07/2021- dichiarazione sig. ****nato a ****il ****- figlio 
della sig.ra****) 

 

 
4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI: 

4.1. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE RESTERANNO A CARICO DELL'ACQUIRENTE: 

4.1.1. Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli: Nessuna. 

4.1.2. Convenzioni matrimoniali e provv. d'assegnazione casa coniugale: Nessuna. 

4.1.3. Atti di asservimento urbanistico: Nessuno. 

4.1.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuno. 
 

4.2. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE SARANNO CANCELLATI A CURA DELLA 
PROCEDURA: 

4.2.1. Iscrizioni: Nessuna. 

4.2.2. Pignoramenti e sentenze di fallimento: 

pignoramento, trascritta il 21/07/2010 ai nn. Reg. Gen. e Part. nn. 29534/20102, a favore di 
****relativamente all'unità negoziale sita in Matino (LE)alla via G. Marconi n 42 e censita al Fg 3 pc 
750 sub 3 - abitazione A4 per il diritto di NUDA PROPRIETA', contro****. 
La formalità è riferita solamente a Abitazione ubicata alla via G. Marconi n 42 in Matino (LE) e censita 
al Fg 3 pc 750 sub 3 

pignoramento, trascritta il 17/06/2016 ai nn. Reg. Gen. e Part. nn. 18370/13862, a favore di 
*******relativamente all'unità negoziale ubicata in Matino (LE) alla via G. Marconi n 42 e censita al 
Fg 3 pc 750 sub 3 e sub 5- abitazione A4 per il diritto di NUDA PROPRIETA', contro*****. 
La formalità è riferita solamente a Abitazione ubicata alla via G. Marconi n 42 in Matino (LE) e censita 
al Fg 3 pc 750 sub 3 e sub 5 

4.2.3. Altre trascrizioni: Nessuna. 

4.2.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuna. 
 
 
 

5. ALTRE INFORMAZIONI PER L'ACQUIRENTE: 
Spese ordinarie annue di gestione dell'immobile: €. 0,00 
Spese straordinarie di gestione già deliberate ma non ancora scadute: €. 0,00 
Spese condominiali scadute ed insolute alla data della perizia: €. 0,00 

 
6. ATTUALI E PRECEDENTI PROPRIETARI: 
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SI FA PRESENTE CHE LA NOTA DI TRASCRIZIONE DELLA SUCCESSIONE DEL 20/08/2008 
(REG.PART. 24095 - REG. GEN. 34943) E' ERRATA RELATIVAMENTE AI DIRITTI IN QUESTIONE 
RIPORTATI (NUDA PROPRIETA' E USUFRUTTO) E PERTANTO NECESSITA DI RETTIFICA: 
NELLO SPECIFICO E' STATO INVERTITO, TRA I SOGGETTI INTESTATARI (*****) , IL 
DIRITTO REALE DI GODIMENTO/USUFRUTTO CON LA NUDA PROPRIETA' (
 NELLA TRASCRIZIONE DELLA SUCCESSIONE LA NUDA 
PROPRIETA'(1/1) RISULTA ESSERE INTESTATA A ****CHE INVECE E' 
USUFRUTTUARIA E L'USUFRUTTO(1/1) RISULTA ESSERE INTESTATO A *****A CUI 
INVECE APPARTIENE LA NUDA PROPRIETA') , IL TUTTO COME SI EVINCE DAL 
TESTAMENTO OLOGRAFO DEL 16/11/2006, NOTAIO****, REP. N. 83597 
_RACC.N. 20841, REGISTRATO A GALLIPOLI 23/11/2006 AL N. 1082, CHE SI ALLEGA IN COPIA 
ALLA PRESENTE CONSULENZA GIUDIZIARIA. 

 
6.1. ATTUALE PROPRIETARIO: 

***** (nuda proprietà) per la quota di 1000/1000, in forza di denuncia di successione (dal 
27/04/2006), trascritto il 20/08/2008 ai nn. Reg. Gen. e Part. nn. 34943/24095. 
Il titolo è riferito solamente a Abitazione ubicata alla via G. Marconi n 42 in Matino (LE). 
**** ( cf.*****) nuda proprietaria per la quota di 1000/1000 e *****(c.f.****) usufrutto per la quota di 
1000/1000. SI FA PRESENTE CHE LA NOTA DI TRASCRIZIONE DELLA SUCCESSIONE DEL 
20/08/2008 (REG.PART. 24095 - REG. GEN. 34943) E' ERRATA RELATIVAMENTE AI DIRITTI IN 
QUESTIONE RIPORTATI (NUDA PROPRIETA' E USUFRUTTO) E PERTANTO NECESSITA DI 
RETTIFICA: NELLO SPECIFICO E' STATO INVERTITO, TRA I SOGGETTI INTESTATARI 
(********) , IL DIRITTO REALE DI GODIMENTO/USUFRUTTO CON LA NUDA 
PROPRIETA' ( NELLA TRASCRIZIONE DELLA SUCCESSIONE LA NUDA PROPRIETA'(1/1) 
RISULTA ESSERE INTESTATA A ****CHE INVECE E' USUFRUTTUARIA E L'USUFRUTTO(1/1) 
RISULTA ESSERE INTESTATO A *****A CUI INVECE APPARTIENE LA NUDA PROPRIETA') , 
IL TUTTO COME SI EVINCE DAL TESTAMENTO OLOGRAFO DEL 16/11/2006, NOTAIO****, 
REP. N. 83597 _RACC.N. 20841, REGISTRATO A GALLIPOLI 23/11/2006 AL N. 1082, CHE SI 
ALLEGA IN COPIA ALLA PRESENTE CONSULENZA GIUDIZIARIA. 

 
6.2. PRECEDENTI PROPRIETARI: 

**** (c.f.*****) deceduto il ****per la quota di 1/2, in forza di atto di compravendita (dal 19/01/1957 
fino al 27/04/2006), con atto stipulato il 19/01/1957 a firma di****, trascritto il 23/02/1957 ai nn. 
9276/8771. 
Il titolo è riferito solamente a suolo edificatorio in Matino dove insiste la civile abitazione oggetto 
della presente procedura di esecuzione immobiliare.. 
Il suolo fu acquistato in comune ed indiviso da ****e da****. Su detto suolo furono costruite due 
abitazioni riportate in catasto alla partita 2617 in ditta ****prop. 1/2 e ****prop. 1/2 foglio 3 
particella 150/1 foglio 3 particella 150/2 

**** (c.f.*****) deceduto il ****per la quota di 1000/1000, in forza di atto di divisione (dal 06/03/1971 
fino al 27/04/2006), con atto stipulato il 06/03/1971 a firma di Notaio *****ai nn. rep. 7266 racc. 663 di 
repertorio, trascritto il 06/04/1971 ai nn. 20233/34 . 
Il titolo è riferito solamente a u.i. alla via G. Marconi n 42 in Matino (LE) 

 

 
7. PRATICHE EDILIZIE E SITUAZIONE URBANISTICA: 

7.1. PRATICHE EDILIZIE: 

Realizzazione di due vani e due accessori al p.p. N. 227/74, intestata a****, presentata il 07/05/1975 
con il n. 227 di protocollo, rilasciata il 24/05/1975 con il n. 227 di protocollo, agibilità non 
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ancora rilasciata. 
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